
 diário oficial Nº 34.726  97 Quarta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2021

246/2020 DIRCELIA PEREIRA HAGE 2018/2019 15 07 a 21/01/2020
6619/2020 FELIPE CAMPOS LIMA 2019/2020 30 02 a 31/03/2020

735/2020 HELHIA CRISTINA MEDEIROS CANDIDO 
RODRIGUES 2018/2019 5 13 a 17/01/2020

38538/2019 HELIDA HELENA OLIVEIRA MELUL 2018/2019 15 16 a 30/09/2019
33816/2017 HENRIQUE KLAUTAU DE MENDONCA 2015/2016 19 18/09 a 06/10/2017
2391/2020 HENRIQUE KLAUTAU DE MENDONCA 2018/2019 30 17/02 a 17/03/2020
37875/2017 ISABEL JULIANA FERRAZ MARTINS 2015/2016 30 21/09 a 20/10/2017
328/2020 ISABELE CASTRO DA SILVA LIMA 2018/2019 8 27/01 a 03/02/2020
3980/2020 KAREN BALDISSERA 2019/2020 24 03 a 26/02/2020
33460/2018 KELLE CRISTINA FORTUNATO DA COSTA 2017/2018 22 06 a 27/08/2018
52460/2019 LEIDIANE DINIZ PINHEIRO 2018/2019 9 08 a 16/01/2020

5970/2021 LILA MELLO E SILVA GUIMARAES 
RENDEIRO 2019/2020 30 13/04 a 12/05/2020

5278/2020 LUCENILDA MESQUITA DA SILVA 2019/2020 30 05/02 a 05/03/2020
7137/2018 LUCILEO FERNANDO PESSOA MAIA 2015/2016 6 19/02 a 14/02/2018
38624/2016 MANOEL CLAUDIO FERNANDES DA SILVA 2015/2016 24 16/08 a 08/09/2016
8798/2017 MANOEL MAURICIO RAMOS NETO 2016/2017 15 10 a 24/07/2017
5813/2020 MARCELLO TRINDADE PINHEIRO GOMES 2019/2020 23 10/02 a 03/03/2020
5555/2020 MARCIO ANTONIO CUNHA SOLIMOES 2019/2020 23 12/02 a 05/03/2020
52565/2019 MARIA DE LOURDES BARBOSA DA CUNHA 2017/2018 11 10 a 20/12/2018
25377/2017 MARIA LUCILENE DA COSTA 2016/2017 16 08 a 23/01/2018
2474/2020 MARIA RITA VIEIRA CORREA 2018/2019 15 15 a 19/12/2019
5723/2020 MARLI DE FATIMA LEAO VANZELER 2019/2020 30 10/02 a 10/03/2020

3001/2020 MICHELLE DI NAZARETH LOUREIRO 
CAVALCANTE 2018/2019 4 03 a 06/02/2020

12542020 NELMA REGINA DA SILVA AMARO COSTA 2018/2019 15 07 a 21/02/2020

28182/2018 REGEANE ANDREZA ARAUJO DE BRITO 
NOBRE 2017/2018 10 27/06 a 06/07/2018

51314/2019 REGEANE ANDREZA ARAUJO DE BRITO 
NOBRE 2018/2019 30 07/01 a 05/02/2020

35808/2018 REGIANE DO SOCORRO ESPIRITO 
SANTO REGO 2017/2018 15 13 a 27/08/2018

52701/2019 REINALDO OLIVEIRA DA COSTA 2018/2019 8 12 a 19/02/2020

537/2018 SYLVIA CHRISTINA FERREIRA LASSANCE 
DE CARVALHO 2015/2016 8 08 a 15/01/2018

29422/2018 STEPHANE CRISTINA CAETANO CABRAL 2017/2018 30 18/06 a 17/07/2018
43956/2019 STEPHANE CRISTINA CAETANO CABRAL 2018/2019 30 01 a 30/11/2019
44677/2019 TALINE LIMA LEAO BANDEIRA 2017/2018 2 15 a 16/10/2019
34842/2019 THADEU MARIANO MENEZES DE ABREU 2018/2019 30 16/08 a 14/09/2019

51211/2017 TIRZA ELEONORA DE NAZARE BENONE 
SABBA 2015/2016 9 08 a 16/01/2018

11471/2020 VERA LUCIA MARQUES TAVARES 2019/2020 22 20/07 a 10/08/2020

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 24 de setembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0466/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o gozo de férias aos servidores do Ministério Público do Estado 
do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO Nº DE 
DIAS PERÍODO

52231/2019 ADRIANA MORAES FERREIRA 2018/2019 5 02 a 06/03/2020

51455/2019 ANTONIO JUNIO FARIAS DA SILVA 2017/2018 16 09 a 24/12/2019

4901/2020 BARBARA JASSE CUNHA GONÇALVES 2018/2019 15 27/02 a 12/03/2020

47837/2019 BRUNO FIGUEIREDO PANTOJA DE 
MIRANDA 2016/2017 30 25/11 a 24/12/2019

2272/2020 BRUNO FIGUEIREDO PANTOJA DE 
MIRANDA 2018/2019 7 05 a 11/02/2020

47440/2019 CAETANA CARLA VIEGAS DA SILVA 2018/2019 30 07/01 a 05/02/2020

39039/2019 CICERO WILLES DA SILVA 2018/2019 5 09 a 13/09/2019

48582/2019 ELISANGELA MARIA PAIVA TORRES 
QUEIROZ 2018/2019 20 07 a 26/01/2020

416079/2019 EVERTON COSTA DOS SANTOS 2018/2019 30 13/01 a 11/02/2020

46331/2019 FRANCENILDO ALMEIDA DA SILVA 2018/2019 18 02 a 19/12/2019

48799/2019 GILMARA RODRIGUES SILVA SANTOS 2018/2019 15 07 a 21/01/2020

4897/2020 GORETH ROCHA BORBA COSTA 2018/2019 3 05 a 07/02/2020

48251/2019 GRACA DO SOCORRO SILVA BRITO 2017/2018 20 18/11 a 07/12/2019

2287/2020 GRACILDA LEAO DOS SANTOS DIAS 2017/2018 8 27/01 a 03/02/2020

48728/2019 JORGE ANTONIO SILVA DOS SANTOS 2018/2019 30 07/01 a 05/02/2020

45106/2019 LEILA VIEIRA DO ESPIRITO SANTO 2018/2019 30 04/11 a 03/12/2019

3895/2020 LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER 2019/2020 30 28/01 a 26/02/2020

34717/2019 LUANA DE CASTRO SAUMA 2018/2019 28 29/07 a 25/08/2019

52637/2019 LUCIANA ACIOLI DE ALMEIDA 2018/2019 9 11 a 19/12/2019

5079/2020 LUIZ ERNESTO CABRAL LIMA 2019/2020 24 02 a 25/03/2020

52029/2019 MAIRA BRILHANTE CORREA NEVES 2018/2019 5 10 a 14/02/2020

49272/2016 MANOEL CLAUDIO FERNANDES DA SILVA 2015/2016 3 25 a 27/10/2016

40842/2019 MARCELA AUGUSTO TOPPINO 2018/2019 23 23/09 a 15/10/2019

36536/2019 MARIANA FARIAS CAVALEIRO DE MACE-
DO PEREIRA 2018/2019 15 10 a 24/09/2019

2504/2020 MAYARA WAGNER SILVA 2018/2019 30 20/01 a 18/02/2020

51681/2019 MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS 
ANJOS 2016/2017 8 07 a 14/01/2020

49478/2019 OZILEA SOUZA COSTA 2018/2019 19 27/11 a 15/12/2019

3076/2020 RAQUEL CORREA DE ALMEIDA 2015/2016 6 16 a 21/12/2019

39006/2019 RENATO MIRANDA BRAGA 2018/2019 16 02 a 17/09/2019

3056/2020 ROSILENE COSTA MIRANDA 2018/2019 6 27/01 a 01/02/2020

44900/2019 SAMARA CRISTINA LEANDRO MAGA-
LHAES 2018/2019 30 21/10 a 19/11/2019

42489/2019 TATIANA LAGES ALIVERTI ISRAEL 2018/2019 10 25/11 a 04/12/2019

3438/2020 THALITA MARRON DONZA 2018/2019 30 27/01 a 25/02/2020

51529/2019 TONIA MAGALHAES CHALU MENDES 2018/2019 30 07/01 a 05/02/2020

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 29 de setembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL

Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 713059
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 041/2021-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 008/2021-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empre-
sa LINKMARKET INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA (CNPJ nº 
09.636.384/0002-99)
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Nobreaks, incluindo garantia 
de funcionamento e assistência técnica de, no mínimo 12 (doze) meses,
Data da Assinatura: 02.07.2021
Vigência: 06/07/2021 a 06/07/2022
Preços Registrados: 

ITEM Descrição

QTD Marca / fabricante Preço Unitário

113 UPS PG II 1400va bivolt 2 baterias 8 tomadas
Coletek Energia 990,00

03

NOBREAK DE 1,5 KVA - Configurações específicas mínimas obrigatórias:
Ø Potência de, no mínimo, 1400VA/840W. Tensão De Entrada: 115V/220V Bivolt automático. Tensão De Saída: 
115V. Forma de onda senoidal por aproximação. Processador Risc/Flash - Não serão aceitos equipamentos com 

a tecnologia Cisc. Comunicação inteligente através de porta USB, sendo que deverá acompanhar Cabo. Software 
que permite o monitoramento das funções do Nobreak. Deverá possuir filtro de linha. Inversor sincronizado com 
a rede através do sistema PLL. Deverá possuir, no mínimo, 1(um) LED para sinalização dos status do nobreak. 
Função mute. Botão liga/desliga temporizado. Recarga automática das baterias: mantém as baterias em plena 

carga.Conexão para baterias externas para expansão da autonomia. Permite ser ligado na ausência de rede 
elétrica. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Função True RMS. Rendimento Mínimo: 95% (para 
operação rede) e 85% (para operação bateria). Baterias Internas: Mínimo 2 baterias de 12Vdc / 7Ah, selada 

livre de manutenção. Tempo de transferência inversor: < 0,8 ms Deverá possuir, no mínimo, 5(cinco) tomadas 
no padrão NBR 14136. Autoteste na partida: Afim de verificar o funcionamento ideal do equipamento. Partida 
a Frio: Permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Circuito Desmagnetizador. Porta fusível 

externo com mínimo de uma unidade reserva. Contra descarga total das baterias. Contra surtos de Tensão. 
Contra sobreaquecimento: Inversor e Transformador. Contra curto-circuito no inversor. - Contra sub/sobretensão 

da rede elétrica


